

## بین الملل

عضو ائتلاف فتح :

**طرح انتقال نفت بصره به بندر عقبه برای عراق خطرناک است**

«حسن سالم» با اشاره به مخالفت مردمی با طرح خط انتقال نفت بصره به بندر عقبه اردن، این طرح را برای عراق خطرناک و در راستای تلاش برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی دانست.

به گزارش پایگاه خبری شبکه اطلاع رسانی مقاومت عراق (الاعلام المقامو)، «حسن سالم» عضو ائتلاف فتح گفت: همه باید درباره خط انتقال نفت بصره به بندر عقبه اردن هوشیار باشند چرا که این طرح خطرناک، نفت عراق را به رژیم صهیونیستی می‌رساند و بخشی از طرح عادی سازی روابط با این رژیم است.

وی ادامه داد همه نیروهای ملی در پارلمان باید با این طرح خطرناک و بزرگ مقابله و با اجرای آن مخالفت کنند زیرا این طرح، خطر واقعی برای عراق محسوب می‌شود و پایگاه مردمی نیز با آن مخالف است.

این هشدار در حالی صادر می‌شود که به گفته منابع خبری هیئت دولت عراق با چارچوب توافق احداث خط لوله نفت بصره به بندر عقبه در اردن موافقت کرده است.

«صالح الخرایشه» وزیر انرژی و معادن اردن پیشتر اعلام کرده بود که «احسان عبدالجبار» وزیر نفت عراق، در تماسی تلفنی خبر موافقت هیئت دولت با چارچوب این توافق را به وی داده است.

گفتنی است عراق هزینه اجرای این پروژه را ۷ تا ۹ میلیارد دلار برآورد کرده است.

لازم به ذکر است چند ماه پیش در پی نشست تحت عنوان کنفرانس «صلح و استرداد و عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی» که در اربیل کردستان عراق برگزار شد و همچنین مصاحبه مشکوک فواد حسین وزیر امور خارجه عراق با یک رسانه رژیم صهیونیستی، گروه‌های سیاسی و شخصیت‌های متعدد عراقی به شدت به آن واکنش نشان دادند. وزارت داخله اقلیم کردستان با صدور بیانیه‌ای درباره نشست که در اربیل برگزار شده بود، واکنش نشان داد.

در این بیانیه تصریح شد: این نشست بدون اطلاع، موافقت و مشارکت دولت اقلیم کردستان برگزار شده و به هیچ وجه بیانگر موضع دولت اقلیم کردستان نیست. اقدامات لازم در خصوص پیگیری چگونگی برگزاری این نشست اتخاذ خواهد شد.

«احمد الصحفا» سخنگوی دستگاه دیپلماسی عراق ضمن اعلام مخالفت صریح کشورش با عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اظهار داشت: «ما بر موضع ثابت و اصولی عراق در قبال مساله فلسطین تاکید می‌کنیم؛ موضعی که در محافل بین‌المللی مختلف آن را اعلام کرده‌ایم.»

در ادامه فشارها علیه علمای شیعه ؛

**عربستان سعودی یک روحانی شیعی دیگر را بازداشت کرد**

مقامات امنیتی عربستان سعودی در ادامه سیاست اعمال فشار علیه علمای شیعه، یک روحانی دیگر را در این کشور بازداشت کردند.

به گزارش شفقنا، مقامات عربستان سعودی همچنان به سیاست خود در اعمال فشار علیه روحانیون شیعه در این کشور ادامه می‌دهند.

بر اساس این گزارش، «کاظم العمری» نام روحانی شیعه‌ای است که روز دوشنبه توسط نیروهای امنیتی عربستان سعودی بازداشت شد.

وی از روحانیون برجسته مدینه منوره محسوب می‌شود. این درحالی است که وی پیشتر در ماه آگوست سال ۲۰۱۰ هم بازداشت شده بود.خبر دیگر اینکه شیخ «عبداللطیف الناصر» که از ژوئن ۲۰۱۹ در بازداشت به سر می‌برد توسط دادگاه سعودی به ۸ سال زندان محکوم شد. او زمانی که به همراه خانواده‌اش قصد سفر به بحرین را داشت بر روی پل «ملک فهد» در مرز دو کشور بازداشت شده بود.صبح دیروز نیز اعلام شد که «عمران الارکانی» یکی از فعالان حوزه حقوق بشر در عربستا توسط مقامات امنیتی عربستان سعودی بازداشت شده است. حساب کاربری «بازداشت شدگان اندیشه» در توییتر که معمولاً اخبار حقوق بشری بحرین و عربستان را پوشش می‌دهد، این خبر را تأیید کرد.

وزارت خارجه روسیه :

**مسکو هنوز پاسخی به پیشنهادات آمریکا نداده است**
دیپلمات های روسی اعلام کردند که پاسخ تلفیقی به جویابه آمریکا و ناتو درباره تضمین های امنیتی همچنان در حال آماده سازی است و پیام وزیر خارجه روسیه ربطی به آن ندارد. یک مقام ارشد وزارت خارجه روسیه در گفتگو با خبرنگاری ریانووستی اعلام کرد که مسکو هنوز به پیشنهادات آمریکا و ناتو درباره تضمین‌های امنیتی پاسخی نداده است و پیام «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه در خصوص درک اصل تفکیک ناپذیری امنیت توسط همکاران غربی است. وی در این باره گفت: لاوروف پیام هایی به همکاران عضو ناتو از جمله «آنتونی بلینکن» (وزیر خارجه آمریکا) فرستاد مبنی بر اینکه ناتو چگونه اصل اساسی و کلیدی تقسیم ناپذیری امنیت را که ما به آن اشاره می کنیم درک می‌کند و هیچ پاسخی به این پیام از سوی غرب و از جانب هیچکس داده نشد. بنابراین، طرح کردن این موضوع به این صورت که ما به عنوان واکنش به (پاسخ) آنها پیامی مکتوب فرستادیم، اشتباه است. دیپلمات ارشد مذنوبر در این باره ادامه داد: ما به تحلیل پاسخ های کتبی آنها ادامه می دهیم و به موازات آن، ما این سؤال را در قالب درخواست وزیر از همکاران در ناتو، پرسیدیم. چیز دیگری به صورت مکتوب ارسال نشده است. پاسخ تلفیقی ما در حال آماده شدن است. همچنین «کلسنادر گروشکو» معاون وزیر خارجه روسیه نیز در این باره گفت که مسکو هنوز پاسخی در مورد تضمین های امنیتی به ایالات متحده ارسال نکرده است. وزارت خارجه آمریکا پیشتر اعلام کرده بود که مسکو به پیشنهادات ارسال شده از واشنگتن پاسخ داده است، اما مذاکره در فضای عمومی بی فایده است، بنابراین جزئیات آن فعلا علنی نخواهد شد.

## جامعه

در یک یا دو ماه آینده ؛

# گرفتار پیک وحشتناکی از کرونا خواهیم شد



و مبتلا شدند بیشتر است و افراد مسن که شاید رعایت را جدی‌تر گرفتند یا واکسنیاسیون خود را کامل کردند، کمتر مبتلا می‌شوند. می‌توان اینگونه استنباط کرد که ابتلا به بیماری در کسانی که دز سوم واکسن را تزریق کردند کم‌تر بوده است؛ زیرا ایمنی‌زایی کافی داشتند. البته فراموش نکنیم که واکسن عامل عدم ابتلا به کرونا نیست، بلکه از شدت بالای بیماری جلوگیری می‌کند. اکنون بیماری داریم که سه دز واکسن فایزر (در خارج از کشور) تزریق کرده

حاشیه‌ها به کنار؛

# آیا سفر ۶۰ نفره به مسکو دستاوردی هم داشت؟

آیا در زمینه سکوت روسیه در برابر حملات رژیم صهیونیستی به مواضع ایران در سوریه تذکری داده شد؟ اعتماد نوشت: ممکن است در مورد حاشیه‌های سفر آقای ریسی به مسکو اغراق‌ها یا بی‌انصافی‌هایی از سوی منتقدان صورت گرفته باشد. از سوی مدافعان دولت نیز دفاعیات بلاوجه فراوانی مطرح شده. اما آنچه مسلم است بسیاری از ایرانیان، خدشه‌دار شدن غرور ملی را به عنوان یک حس مشترک با خودشان دارند. این حاشیه‌های پرزنگ‌تر از متن ان‌شاءالله در سفرهای آتی رئیس‌جمهور تکرار نخواهد شد و فشار افکار عمومی در مدت اخیر موجب می‌شود پروتکل‌ها، از قیل مو به مو کنترل و شان رییس‌جمهور و ملت ایران رعایت شود. اما گردوخاکی که در فضای مجازی و رسانه‌های رسمی ایجاد شد، موجب گردید متن سفر و اهداف و دستاوردهای آن کاملا تحت‌الشعاع قرار گیرد و نکته قابل اعتنایی از آن به بیرون درز نکند.

آیا روشن است هدف سفر هیات شصت‌نفره به مسکو چه بود؟

لزوم برخورد با مدیران شعب متخلف ؛

## ثبت ۴۰۰ مورد شکایت از عدم پرداخت وام بدون ضامن

وزیر اقتصاد درباره برخورد با مدیران شعب متخلف در پرداخت تسهیلات بدون ضامن گفت: در ۴۸ ساعت اول اجرای این طرح گروه‌های بازرسی وارد کار شدند و تاکنون ۴۰ مورد شکایت به وزارت اقتصاد ارسال شده که با اعزام تیم‌های رسیدگی به شعب مورد شکایت، موارد تخلفی را مورد بررسی قرار می‌دهیم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، سید احسان خاندوزی در حاشیه جلسه هیات مقررات زدایی و تسهیل مجوزهای کسب و کار با اشاره به اجرای طرح پرداخت وام بدون ضامن اظهار داشت: طرح پرداخت تسهیلات بدون ضامن تا سقف ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومان برای دارندگان اعتبارهای مناسب (ای ، پی، سی) در حال انجام است و بخشنامه مرتبط به تمام ۱۳ بانک مشمول این طرح ابلاغ شده است.

وزیر آموزش‌وپرورش :

# معلمان را تحریک می‌کنند تا سر کلاس نروند

بسیاری از اولیاء با من تماس گرفتند که چرا معلمان سر کلاس درس نمی‌روند؟ مجبوریم به اولیاء پاسخ مثبت دهیم. حق دانش‌آموز دارد ضایع می شود
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی پیرامون رتبه‌بندی معلمان و افزایش اعتراضات معلمان در روزهای اخیر گفت: همکاران ما مطمئن باشند که ما به عنوان خادم همکاران فرهنگی موضوع رتبه بندی را پیگیری می کنیم تا آنچه که حق هست انجام شود. درباره رتبه‌بندی تصمیماتی گرفته شده است که احتمالا تا فردا نهایی می‌شود و ایرادات در دست بررسی است. یوسف نوری در حاشیه آیین نواختن زنگ انقلاب که در مدرسه ایمان منطقه ۱۲ آموزش و پرورش شهر تهران برگزار شد، با بیان اینکه دهه فجر امسال برنامه افتتاح پروژه‌های عمرانی را در تمام کشور داریم که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور انجام خواهد شد گفت: علاوه بر این مدارس ما در ایام فجر در مزار شهدا و … حضور یافته و برنامه‌های فرهنگی مختلفی را اجرا می‌کنند. محور عمده فعالیت ها در این ایام، فعالیت مدرسه‌ای خواهد بود.

این مصوبه شامل حال همه مددجویان تحت پوشش نمی‌شود؛

یعنی مددجویان کم مصرفی که در دامنه یک تا سه قرار دارند شامل می‌شوند.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد درخصوص چرایی دیرکرد این نهاد در ارسال اطلاعات مددجویان به شرکت ملی گاز برای رایگان شدن گاز بهای این افراد، توضیح داد.

به گزارش ایسنا، بنیاد خیریه «قانون‌های تلویزیون با بیان اینکه مستثنی از حذف (پی) خبره ۸ بزانو بودجه ۱۴۰۰، شرکت گاز در اردیبهشت‌ماه درخصوص ارسال اطلاعات مکاتبه‌ای با کمیته امداد داشت، گفت: در این راستا، سریعا موضوع به کل استان‌های کشور اعلام و ابلاغ شد تا آمار و اطلاعات لازم در اختیار شرکت‌های گاز قرار دهد.

## جامعه

در یک یا دو ماه آینده ؛

# گرفتار پیک وحشتناکی از کرونا خواهیم شد

واکسنیاسیون بهتر است.

وی درباره آمادگی‌های بیمارستانی از نظر داروها و تجهیزات، گفت: فعلا با مشکل یا کمبودی مواجه نیستیم و طی مدت اخیر هم شاید در هفته تزریق پنج مورد رمدسیوبر داشتیم؛ این در حالی است که در پیک پنجم حتی به تزریق رمدسیوبر به ۳۰۰ نفر در روز هم رسیده بودیم. بیمارستان سینا قدیمی‌ترین بیمارستان ایران است و این غیرت و همت وجود دارد تا مشکل مردم برطرف شود. در این راستا در جلسات اضطراری در بیمارستان برای مدیریت بیماری در روزهای آتی تصمیم‌گیری کردیم که با افزایش بار مراجعات چه اقداماتی انجام دهیم تا خدمات مختل نشود؛ زیرا به نظر می‌رسد که طی یک یا دو ماه آینده مجددا گرفتار یک پیک وحشتناک شویم.رئیس بیمارستان سینا درباره موارد منفی کاذب تست‌های کرونا در سویه امیکرون، بیان کرد: در هفته گذشته ۱۶۰ مورد تست PCR انجام دادیم که ۶۶ تای آن مثبت بوده است. این درحالی است که در پیک دلتا اگر ۱۶۰ تست انجام می‌دادیم حتما ۱۰۰ تست مثبت بود؛ بنابراین درصدی از پاسخ‌های منفی تست‌ها، مبتلایان امیکرون هستند که تست مثبت نشده‌اند.

## رسانه

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها :

**برای ساخت فرودگاه**

**با چین و روسیه مذاکره کرده ایم**

پروژه‌های ساخت فرودگاه‌های جدید مربوط به ۲۰ تا ۲۵ سال آینده است و ما برای توسعه و ساخت فرودگاه‌های جدید تا ۲۵ سال دیگر با چین و روسیه به مذاکره نشستیم.مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها اظهار داشت: با کشورهای چین و روسیه برای ساخت فرودگاه‌های جدید در ایران وارد مذاکره شده‌ایم و پس از مطالعات و مذاکرات مقدماتی، وارد مباحث فنی و تخصصی‌تر می‌شویم.

سیاوش امیرمکری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه مدیریت، راهبری ۵۳ فرودگاه کشور بر عهده شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری ایران است، اظهار داشت: امروز در تمام فرودگاه‌های کشور، پروژه‌های توسعه‌ای و تجهیز فرودگاه‌ها در راستای افزایش ایمنی پروازها را به اجرا رساندیم که در ۷ فرودگاه کشور ۱۲ پروژه خاص و مهم مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

امیرمکری در پاسخ به اینکه بارها اعلام کرده‌اید قصد ساخت فرودگاه‌های جدید را ندارید از این رو به طور مشخص درباره چه موضوعاتی با چین و روسیه مذاکره داشته‌اید، بیان کرد: پروژه‌های ساخت فرودگاه‌های جدید مربوط به ۲۰ تا ۲۵ سال آینده است و ما برای توسعه و ساخت فرودگاه‌های جدید تا ۲۵ سال دیگر با چین و روسیه به مذاکره نشستیم.

معاون فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی :

**برگزاری اعتکاف منوط**

**به تصمیم ستاد کرونا است**

این احتمال وجود دارد که به دلیل شیوع سویه جدید کرونا «لو میکرون» درزمینه زمان فراهم کردن مقدمات و زیرساخت‌های لازم در این شرایط با مشکلات و موانعی روبه‌رو شویم اما امیدواریم با همکاری مسئولان ذی‌ربط و نیروهای مؤمن و جهادی این مشکل مرتفع شود.

عزت زمانی خبر داد: برنامه‌ریزی‌هایی برای برگزاری باشکوه مراسم اعتکاف انجام شده اما برگزاری آن منوط به جلسه نهایی سازمان تبلیغات اسلامی با ستاد کرونا است. رضا عزت زمانی، معاون فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی در خصوص برگزاری مراسم اعتکاف اظهار کرد: مراسم اعتکاف توسط جمعی خاص و در محیط خاصی برگزار می‌شود، همین موضوع؛ شرایط کنترل و نظارت را برای حفاظت سلامت معتکفین؛ آسان‌تر از دیگر مراسم و تجمعات است.

معاون فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی بایبان اینکه جلسات متعددی با مسئولان و مجریان مراسم در شهرها و شهرستان‌های کشور برگزار و هماهنگی‌ها و تدابیر لازم برای برگزاری مراسم اعتکاف اتخاذ شد تصریح کرد: این احتمال وجود دارد که به دلیل شیوع سویه جدید کرونا «لو میکرون» درزمینه زمان فراهم کردن مقدمات و زیرساخت‌های لازم در این شرایط با مشکلات و موانعی روبه‌رو شویم اما امیدواریم با همکاری مسئولان ذی‌ربط و نیروهای مؤمن و جهادی این مشکل مرتفع شود.

عزت زمانی در خصوص نگرانی‌های قشر مؤمن جامعه در خصوص برگزار نشدن مراسم اعتکاف اذعان کرد: ما نیز همانند مردم و مساجد خود را آماده برگزاری مراسمی باشکوه می‌کنیم البته منتظر جلسه نهایی با ستاد تصمیم‌گیری کرونا هستیم.

واریز همراه با حقوق بهمن یا اسفند ؛

**پرداخت عیدی کارگران اجباری است**

طبق عرف جاری مبلغ عیدی همراه با حقوق بهمن و یا اسفند به کارگران پرداخت می شود و عدم پرداخت این مبلغ از سوی کارفرما غیرقانونی است.

به گزارش خبرنگار مهر، تمام کارکنان مشمول قانون کار که طبق تعریف این قانون «کارگر» شناخته می‌شوند، مشمول عیدی و پاداش پایان سال هستند. عیدی این گروه، متفاوت با میزان عیدی کارکنان دستگاه‌های اجرایی و دولتی است و به تناسب میزان «حقوق پایه» متفاوت است.

مبنای پرداخت عیدی کارگران در صورتی که یک سال کامل در محل کار خود سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشند برای امسال معادل دو ماه حقوق پایه تا سقف ۷ میلیون و ۹۶۶ هزار و ۴۸۵ تومان خواهد بود. همچنین کف عیدی کارگران نیز ۵ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۹۹۰ تومان است. در این بین با توجه به اینکه پرداخت عیدی و پاداش پایان سال اجباری است و طبق عرف جاری مبلغ عیدی همراه با حقوق بهمن و یا اسفند به کارگران پرداخت می‌شود، برخی از کارفرمایان با دور زدن قانون اقدام به اخراج کارگران خود می‌کنند تا عیدی و پاداش پایان سال را پرداخت نکنند. همچنین ممکن است برخی از کارفرماها موضوع کسر عیدی، استعلاجی و مرخصی زایمان را از مبلغ عیدی محسوس کنند که این کار قانون نیست زیرا بر اساس ماده ۲۴ قانون کار، مرخصی استعلاجی با تأیید سازمان تأمین اجتماعی جز سوابق کار و بازنشستگی کارگران محسوب می‌شود.لذا برای کارگرانی که در طول سال مدتی از مرخصی استعلاجی یا زایمان استفاده کرده اند، عیدی و سنوات به طور کامل تعلق می‌گیرد.

مگر آنکه به جز مرخصی استعلاجی و یا زایمان، کمتر از یک سال اشتغال به کار داشته باشند که در این صورت عیدی و سنوات به نسبت ایام کارکرد (که شامل مرخصی استعلاجی و زایمان نیز می‌شود) محاسبه و پرداخت می‌شود. آیت اسدی، عضو شورای عالی کار در این رابطه گفت: باید سیستم نظارت وزارت کار بر کارگاه‌ها بیشتر شود تا اجحافی به کارگران صورت نگیرد و اگر در کارگاهی تخلف صورت گرفت، کارگر باید شکایت کند، زیرا ندادن حق سنوات و عیدی کارگر از سوی کارفرما غیرقانونی است و کارگر می‌تواند در این مورد طرح دعوی کند.

وی افزود: کارفرمایان توجه ندی که نیروی کار ماهر یکی از دارایی‌های مهم هر کارگاه تولیدی است و در حال حاضر نیروی کار ماهر پیدا نمی‌شود، بنابراین کارفرمایان به بهانه فرار از پرداخت عیدی و با سنوات نیروهای ارزشمند را از دست ندهند و آنها را حفظ کنند.